令和７年８月２９日

保護者・地域の皆様

佐世保市立日野中学校

校 長 江頭  敏

「いのちかがやく講演会」開催のお知らせ

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の日程により、生徒及び保護者、地域の皆様を対象とした講演会を開催いたします。

「笑って、泣いて、元気になれる！何回でも聞きたい」と全国で大人気の熊丸みつ子さんの講演

会です。今回、本校 PTA実行委員会のご協力を得ながらの開催となります。

去る「いのちかがやく強調月間」中の６月２１日（土）には、アルカス SASEBO 大ホールで

講演会が実施されました。今回、熊丸みつ子さんを本校にお招きしての講演会が実現しました。

ぜひ、多くの皆様に参加いただきますようご案内いたします。

つきましては、会場準備の都合上、参加者数を把握するため、出欠確認用紙の提出にご協力を

お願いいたします。必要事項を記入され、お子様を通じて各学級担任に提出いただきますようお

願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年１０月７日（火） １０：４０～１２：００

２ 場 所  日野中学校 体育館

３ 演 題 「思春期バンザイ！～日野の子 最高！子どもたちに伝えたいこと～」

４ 講 師 熊丸 みつ子 様 〈 幼児教育・家庭教育専門家 〉

（現在、全国の子育て教室、幼稚園、保育園、小・中・高校の教師研修会

講師や保護者向け講演会、地域子育て支援講座講演講師を務める。）

---------------------------------------------------------- きりとり -----------------------------------------------------

◎ 「いのちかがやく講演会」出欠確認用紙

※ 該当する□に✔を入れ、参加される場合は、参加される保護者の人数を記入し、９月５日

（金）までに担任へご提出ください。

□ 参加します（   名）     □ 参加しません

保護者氏名（             ）

（   ）年（   ）組  生徒氏名（             ）